CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De translatione corp[o]ris s[an]cti Nicolai. Cap[itulum]. Ixv.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mēse maij occurrētibus Folio, cxxij

ces asini sarcinas usq; romā batulando suppleserat. Qd ferō asinū cu oī māsuendine perfecit. Rediēs quoq; ad ecclesiā suā ad pietaniensem vrbē vt suos reuiseret diuertit. Ibiq; languore pressus feliciter in dñō quieuit. iiii. kalē. iunij. Eius corpus exinde treuerim translatum est.

De trāslatione corporis scti Nicolai. Cap. lvi.

Ranslatio

Noris sanceti Nicolai de myre ad ciuitatem venetiarū facta est anno dñi. **O**n. lxxvii. tē pore urbani pape secundi sub petro patriarcha gradeñ. et vi tale michaële duce venetiarū arç henrico starheno eiusdē civitatis epo. **L**uz eis urbani papa generale passagū in recuperationē terre sancte: cunctis fidelibus inuidissit: multivenerorū cum nauis copiosa multitudine ad dictū passagū nauigarū. Quorū exercitus dux extitit iohannes prefati ducis venetorū filius cum quo perrexit etiā dictus castellanus ep̄s. Qui postq; cum eorū nauigio apud rhodum insulā hyemassent. inde discedentes: vt h̄ierosolymā peterent vento eis aduerso insurgente inuiti appulsi sunt ad myreorū patriam tam quasi totalter a turcīs depopulatā. **T**unc ep̄s et dux cū suis armatis ad cluitatē accedunt: et qd tam quid facturi erant inter se tractauerant quatuor tantū custodes ecclesie sancti nicolai repe riunt: quos rancos adulacionibus et promissis ac cōminationib; exhortant: vt vbi corpus sancti nicolai quiescit reuelare p̄curēt. Illi ho dis simulantes vel antiquitate forsan ignorates arcam in capite fractā muro adherentes ostendunt spām esse sancti nicolai configūrū: de qua barefes partē reliquiarū eius abstulerāt partem dimissas offerebat. Ad quā illi currētes nihil in ea preter aquā et oleū iuenerūt. Lūc muros ecclie in locis plurib; dirūpissenit: et pavimentū effodissent: atq; altaria dirūsset: et nihil de optato penit̄ rep̄sset: custodes illos tornētis affūlūt: vt veritate edicāt. Qui post multa fibera et sibi illata flagella: vix tandem ab eis qd nouerāt extorterunt. Nam arcas ostenderūt in qua duo sancti presuleū magni nicolai predecessores quiescebant: in altari videlicet principe palii sancti iohannis baptiste. s. theodorus et n̄ colai magni nicolai patruis. De corpe aut̄ sc̄t̄ nicolai magni nihil penit̄ se scire dixerūt: cui rationē versimile assignarūt. Cum em̄ vt in gestis grecorū cōtineri dicebāt vaillitis cōstantino politanus impator ad imperialē vrbē sancti n̄ colai corp̄ deferre voluisse: et usq; ad ianuas ecclie ossa delata nullo ingenio illa inde educe re posuisse: irat̄ iurasse dicebat: postq; corp̄ illud habere nō poterat tali loco ip̄m se locatu

rum qd nullus vñq; ip̄m inuenire poterit nechābere. Hanc ergo custodū cōfessionē episcopus et veneti veram esse presumētes arcā ostēsam rumpentes duorum predictorū sanctorū episcoporum corpora in arcillis singulis cupressinis inueniūt: et eorum epitaphia vt custodes dixerāt legunt: easq; inde leuata ad nauem deducunt desperantes amodo de sancti nicolai magno corpore inueniēdo. **T**erum quidē illorū diuinitus inspirati in ecclesia retardātes: et locum vbi altare sancti nicolai primo destruerāt percutantes inopinatāq; fragrantia odorantes: suspiciunt sunt aliquid ibi preciosum latere. Preterea quidā et cīs qui al's ad ipsam viderem deuenērāt recordati sunt: qd in precipuis solenitatis archiepiscopus myreorū non in altare: sed in loco quodā piano sup tripodem celebrabat. **S**upra quē locum imago sancti nicolai recta linea depicta erat. Et quibus oībus conjecturis motus episcopus castellanus locū ip̄z effodi mādauit. Subleuatissimē magne molis lapidibus virteā massam ad frangendū graue et penetrandū difficultē inueniūt. Qua tandem cofracta: secundā de bishumine non minus labiosam exhauserūt. Tertiam deniq; massam duabus fortiorē que de cupro museleo cū bitumine glomerata fuerat: magnis viribus irruerūt: vbi thesaurus multiplici labore reseratus apparuit: odorq; inde mira suauitatis existuit. **L**uz quo et palma quā beatus nicolans die h̄ierosolymis apporraverat sepulta fuerat: que circa sanctum corpus virides ramos et frondes pullulauerat: unde multi colligerunt: et in testis moniū ad propria derulerūt. In sepulchro aut̄ illo grecis litteris scriptū erat: hic regeſcit magnus ep̄s myreorū nicola terra maris gloriosus. **C**orpis igitur inde leuates flentib; canonicis et gaudētibus veneris ad naues deponunt: et inter alia duo collocant: eademq; lampadibus et luminaribus aq; preciosis palliis renenter honorant. Inde igitur discedentes iter ceptum versus terrā sanctam persequuntur. Et cū plures de ossibus vel puluere sacri corporis et denotione subtrahissent oēs illi vel infirmitate varia vekati vel duris verbib; cesi vel noctu terroribus agitati que passi fuerāt indicantes suāq; peccata episcopo confiterentes quicq; abstulerēt restituere cōpellebant. Post hec naues venetiorum ad toppe portum deuenērūt: et dimissis qui corpora custodirēt: exercitus h̄ierosolymam adierunt: a gothifredo rege christianorū et patriarcha h̄ierosolymano honificē suscepit sunt: gerib; quos franco vniūt vrbem saracenorū calpham inexpugnabile dum obsecsam obtinuerūt: aliac; plurima loca et castra debellādo cepērūt: et deinde loca sacra circunquag; lustrāres post plures mēses ascēsis nauibus repatriare curarūt. Sicq; geminā palmā sanctorum: videlicet corporū et victorie